
 

Strona 1 z 8 

Protokół Nr IV/1/2015 

Z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 29 stycznia 2015r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia IV sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych (na 15-osobowy 

ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

 Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Kierowników gminnych jednostek administracyjnych w osobach: Dyrektora 

Zespołu Szkół im Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym Haliny Gdańskiej, Dyrektora 

Zespołu ds. Oświaty Marii Rydzik 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu  z poprzedniej 

sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 grudnia 2014r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 Przedstawił proponowany porządek obrad IV sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Grodzisko Dolne za rok 2014. 
4. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2014 i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok ubiegły. 
5. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2015, 
2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, 
3) w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne                         
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy              
z dnia 24 kwietnia 2003r.        o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2015 
-2018, 
4) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne                                    
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy             
z dnia 24 kwietnia 2003r.       o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015, 
5)  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015, 
6. Opracowanie Planu Pracy Rady Gminy na rok 2015. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie sesji.       
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Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. 
 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 . Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Grodzisko Dolne za rok 2014. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne za rok 2014. 
 
Nie było chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 4. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2014 i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 
ubiegły. 
 
Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy 

- przedstawił informację z realizacji programów: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 

2014, 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok ubiegły. 

Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji. 

Ad. 5. Podjęcie uchwał. 
 
Ad. 5.1)  Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj przedstawił –           
w imieniu Wójta Gminy - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                           
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015. 
 
 Nie zgłoszono wniosków do treści uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem uchwały nr IV/24/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 /w wersji zaproponowanej/ 

głosowało 15 radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji). 
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Ad. 5.2) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj przedstawił –           
w imieniu Wójta Gminy - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. 
 
Nie zgłoszono wniosków do treści uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem uchwały nr IV/25/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 /w wersji zaproponowanej/ głosowało 15 radnych 

Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji). 

Ad. 5. 3) Kierownik Referatu Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne          
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy              
z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2015 -
2018. 
 
Nie zgłoszono wniosków do treści uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem uchwały nr IV/26/2015 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Współpracy Gminy Grodzisko Dolne  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,            

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na lata 2015 -2018 /w wersji zaproponowanej/ głosowało 15 

radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji). 

 
Ad. 5.4) Kierownik Referatu Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne                     
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy             
z dnia 24 kwietnia 2003r.   o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 
 
Nie zgłoszono wniosków do treści uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem uchwały nr IV/27/2015 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Grodzisko Dolne  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                          

i o wolontariacie na rok 2015 /w wersji zaproponowanej/ głosowało 15 radnych Rady Gminy 

(wszyscy obecni na sesji). 

Ad. 5. 5)  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015. 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 
Radny Mach Stanisław zapytał: Czego dotyczy zapis o zabezpieczeniu środków na jakiś cel 
związany z wiatrakami? 
Wójt Gminy podał, że 4 lata temu Gmina otrzymała darowiznę w kwocie 200 tys. zł na 
wykonanie planu miejscowego zagospodarowania z uwzględnieniem m.in. umiejscowienia 
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turbin wiatrowych. Obecnie gmina zabezpiecza środki na wykonanie studium uwarunkowań 
na potrzeby planu zagospodarowania przestrzennego. 
Radny Stanisław Mach nawiązał do oglądanego ostatnio programu telewizyjnego, w czasie 
którego jedna z rozmówczyń z tytułem profesorskim ostrzegała przed skutkami obrotu 
działkami pod budowę wiatraków. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że dzierżawa działek następuje na podstawie umowy, której strony 
zawierają warunki dzierżawy. Gmina proponowała rolnikom pomoc prawnika, celem 
uzgodnienia treści umów korzystnych dla rolników. Nie wszyscy skorzystali z tej możliwości. 
Gmina ze swej strony oczekuje, że do budżetu Gminy wpłynie podatek od budowli w kwocie 
co najmniej 100 tys. od wiatraka. 
Radny Pan Sołek Henryk zobowiązał się na następną sesję przynieść egzemplarz umowy 
zawartej z firmą planującą budowę wiatraków. 
Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że sprawa wiatraków ciągnie się już parę lat. Nie ma 
konkretnej ustawy regulującej sprawy budowy wiatraków. Są podawane do wiadomości 
publicznej sprzeczne informacje i opinie, bo różne instytucje mają różne interesy. 
Radny Sołek Henryk podał, że umowa o dzierżawę części działki pod wiatrak dotyczy dzierżawy 
ok. 6 arów  na okres 30 lat. Działkę taką można bez problemu przepisać spadkobiercy lub 
sprzedać. 
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  
Radni nie zgłosili wniosków do postanowień projektu omawianej uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały nr IV/28/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 

2015 /w wersji zaproponowanej/ głosowało 15 radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na 

sesji). 

Ad. 6. Opracowanie Planu Pracy Rady Gminy na rok 2015. 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt Planu Pracy Rady Gminy na rok 

2015. 

Nie zgłoszono wniosków i uwag do przedstawionego projektu Planu Pracy na rok 2015. 

Wszyscy radni obecni na sesji (15) głosowali za przyjęciem Planu Pracy Rady Gminy na rok 

2015: 

PLAN PRACY RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

na rok  2015 

 

Lp.                                               Temat sesji Termin posiedzenia 

1 1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości  

    średnich wynagrodzeń nauczycieli na  

    poszczególnych stopniach awansu  

styczeń 
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    zawodowego w szkołach prowadzonych 

    przez Gminę Grodzisko Dolne.  

2. Przedłożenie informacji o realizacji Gm. Programu  

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu  

     Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2014.  

3.   Przyjęcie Gm. Programu Profilaktyki  

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

      2015 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

      Narkomanii na rok 2015. 

4.  Przyjęcie planu pracy RG na rok 2015. 

 

2 1. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy na rok 2015 

luty 

3  

1.Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Grodzisko Dolne za rok 2014. 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji pieczy 

zastępczej za rok ubiegły. 

 

marzec 

 

 4  

1.  Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg  

     Gminnych. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego 

    i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 

      gminy. 

kwiecień 
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3.Ocena działalności GOPS i Środowiskowego  

    Domu Samopomocy za rok ubiegły. 

4. Ocena zasobów opieki społecznej. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu  współpracy 

    Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarzą-  

    dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  

    działalność pożytku publicznego na lata 2012-15”  

    za miniony rok. 

6. Zapoznanie się z działalnością organizacji  

    pozarządowych na terenie gminy. 

7.Przyjęcie Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami 

na lata 2015-2016.     

5 

 

 

1. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki 

    Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym, Gminnej 

Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury i  Zespołu d/s  

Oświaty za rok ubiegły. 

2.  Ocena stanu porządku publicznego i ochrony  

    p.pożarowej. 

3. Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 

 

 

maj 

 

 

6  

1. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności   

     finansowej gminy za 2014r. oraz głosowanie nad  

     udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

 czerwiec 
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7 1.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy  

      za I półrocze br. 

2.  Zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek 

     oświatowych do nowego roku szkolnego. 

sierpień 

 

 

 

 

8 

 

1. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

 

wrzesień 

 

9 

 

1.  Ocena funkcjonowania publicznych                                         

i  niepublicznych   zakładów ochrony zdrowia. 

2.  Ocena działalności szkół w roku szkolnym  

     2014/2015. 

3.  Analiza budżetu gminy za 3 kwartały br. 

 

październik 

 

10 

 

1. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat 

lokalnych na 2016r.  

2. Przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2016-2020.   

 

listopad 

 

11 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian   

      w budżecie gminy na rok 2015. 

2. Przyjęcie budżetu gminy na rok 2016. 

 

grudzień 

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania. 
Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 
 
Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Sołtys Marzena Czech zwróciła się z prośbą o wycinkę starego orzecha k. Golca na Podlesiu na 
działce gminne -  ponieważ zagraża bezpieczeństwu ruchu. 
Radny Jerzy Gdański przekazał informację o obowiązkowym sporządzaniu zeznań świadków  
w siedzibie ZUS. 
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Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 9. Zamknięcie sesji.       
 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał 
zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 
 
Protokolant       Przewodniczący obrad 
 
Janina Rydzik             Jerzy Gdański 
 

 

 

 
 
 


